
  

 

 

 

 

 
 

 

 

Účetní závěrka 

za rok  2005 
  

 
 

 

Lázně Teplice nad Bečvou a.s. 
 

 

 

 



Příloha k účetní závěrce společnosti Lázně Teplice nad Bečvou, a.s. za účetní období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005 

  

 

Obsah  účetní závěrky 
 

 
 

  
 

1. Rozvaha  

2. Výkaz zisků a ztráty  

3. Přehled o změně vlastního kapitálu 

4. Přehled o peněžních tocích 

5. Příloha k účetní závěrce 

6. Organizační struktura 

7. Výrok auditora k účetní závěrce 

 
 
 
 



Příloha k účetní závěrce společnosti Lázně Teplice nad Bečvou, a.s. za účetní období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005 

  



Příloha k účetní závěrce společnosti Lázně Teplice nad Bečvou, a.s. za účetní období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005 

  



Příloha k účetní závěrce společnosti Lázně Teplice nad Bečvou, a.s. za účetní období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005 

  



Příloha k účetní závěrce společnosti Lázně Teplice nad Bečvou, a.s. za účetní období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005 

  



Příloha k účetní závěrce společnosti Lázně Teplice nad Bečvou, a.s. za účetní období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005 

  



Příloha k účetní závěrce společnosti Lázně Teplice nad Bečvou, a.s. za účetní období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005 

  



Příloha k účetní závěrce společnosti Lázně Teplice nad Bečvou, a.s. za účetní období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005 

  



Příloha k účetní závěrce společnosti Lázně Teplice nad Bečvou, a.s. za účetní období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005 

  



Příloha k účetní závěrce společnosti Lázně Teplice nad Bečvou, a.s. za účetní období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005 

  

 

 

 

 

 

 

 

Příloha k účetní 
závěrce 

sestavené společností Lázně Teplice nad Bečvou a.s. 

za účetní období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005 

 

 

 

 

 

Schváleno dne: Podpis statutárního orgánu: 

27.4.2006  

Sestavil:  

Simona Pechanová  

 

 

 



Příloha k účetní závěrce společnosti Lázně Teplice nad Bečvou, a.s. za účetní období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005 

  

 

 

 

 Identifikace účetní jednotky 

 
Firma: Lázně Teplice nad Bečvou a.s. 

IČO: 45 19 25 70 

Založení / Vznik: Akciová společnost byla založena podle § 172 z.č.513/1991 Sb. obchodního 
zákoníku, den vzniku 6.5.1992. 

Sídlo: Teplice nad Bečvou č.p. 63, PSČ 753 51 

Právní forma: Akciová společnost 

Spisová značka: Oddíl B, vložka 419, Krajský soud v Ostravě 

Hospodářský rok: 1. leden až 31. prosinec 

Předmět podnikání: Hlavním předmětem podnikání společnosti je: 

− Poskytování lázeňské péče a odborné zdravotnické služby 

− Další služby v souladu s obchodním rejstříkem 

Základní kapitál: Základní kapitál činí 107 365 tis. Kč a je plně splacen.  

Počet akcií: 107 365 

Nominální hodnota 1 akcie: 1.000,- Kč 

Forma akcií: na majitele 

 

 

Osoby podílející se více jak 20% na základním kapitálu účetní jednotky 

Podíl v % 
Jméno-název Adresa 

Běž. obd. Min. obd. 

Médeia Bohemia, a.s. *) Masarykovo nám. 6, Lázně Bohdaneč 73,84 73,84 

*) Dne 26.4.2002 byl prohlášen konkurz na majetek společnosti Médeia Bohemia,a.s., která je většinovým 
vlastníkem účetní jednotky. 

 

Popis organizační struktury podniku 

Viz organizační schéma společnosti pro rok 2005 – příloha č.2.  

 

Statutární orgány v průběhu účetního období 

Jméno Funkce 

Ing. Vladimír Lapáček Předseda představenstva 

Ing. Michal Kurfirst Člen představenstva 

Ing. Rudolf Bubla Člen představenstva 



Příloha k účetní závěrce společnosti Lázně Teplice nad Bečvou, a.s. za účetní období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005 

  

Dozorčí orgány v průběhu účetního období 

Jméno Funkce 

JUDr. Vlastimil Voleský předseda dozorčí rady 

MUDr. Věra Mrázová člen dozorčí rady 

JUDr. Petr Vaněk člen dozorčí rady 

 

 

Účetní pravidla 

 
A Základní zásady zpracování účetní závěrky 

B Konsolidovaná účetní závěrka 

C Pozemky, budovy a zařízení 

D Investice do nemovitostí 

E  Nehmotná aktiva 

F  Finanční aktiva 

G Leasing 

H Zásoby 

I  Stavební smlouvy 

J  Obchodní pohledávky 

K  Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 

L  Základní kapitál 

M Půjčky 

N Odložená daň z příjmů 

O Zaměstnanecké požitky 

P  Státní dotace a podpora na nákup pozemků, budov a zařízení 

Q Rezervy 

R Vykazování výnosů 

S  Finanční nástroje 

 

A. Základní zásady zpracování účetní závěrky 

Účetní závěrka byla zpracována v souladu s Mezinárodními účetními standardy na principu 
historických pořizovacích cen s výjimkami uvedenými níže v těchto účetních pravidlech. Jako 
srovnatelné období je v rozvaze uváděná skutečnost k 31.12.2004 upravená v souladu s IFRS 1. 

Poslední zveřejněná účetní závěrka k 31.12.2004 byla sestavena a vykázána v souladu s českou 
účetní legislativou a Českými účetními standardy. 

 

 



Příloha k účetní závěrce společnosti Lázně Teplice nad Bečvou, a.s. za účetní období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005 

  

B. Konsolidovaná účetní závěrka 
Současně s touto účetní závěrkou je předkládaná konsolidovaná účetní závěrka. 

 

C. Pozemky, budovy a zařízení 
Pozemky a budovy (s výjimkou investic do nemovitostí, viz. strana  ) zahrnují převážně lázeňské 
domy a jsou vykazovány v reálné hodnotě stanovené znaleckým posudkem k 31.12.2004. Zařízení 
představuje převážně vybavení k zajištění lázeňské péče a je vykazováno v reálné hodnotě stanovené 
znaleckým posudkem k 31.12.2004.   

Jako pořizovací cena majetku k 1.1.2005 byla vzata cena dle znaleckého posudku s tím, že při 
zaúčtování majetku došlo: 

- k vytvoření opravné položky ke krátkodobé části staveb lázeňského domu Bečva, a to v plné 
hodnotě tohoto majetku, důvodem bylo to, že tento majetek bude plně nahrazen v průběhu roku 
2005 majetkem novým.  

- majetek, který vstupoval do přecenění s nulovou účetní zůstatkovou hodnotou a jeho ocenění 
nepřesáhlo hodnotu 40 tis. Kč byl jednorázově vyřazen z účetní evidence a dále je veden 
v operativní evidenci    

Dopady z přecenění byly zaúčtovány ve stavu k vlastnímu kapitálu a to oceňovací rozdíly 
z přecenění majetku. 

K 31.12.2005 nebylo prováděno přecenění tohoto majetku (přecenění se předpokládá provádět 
s pětiletou periodicitou nezávislými externími odhadci a po odečtení následných oprávek). 

Pro výpočet odpisů se používá metoda rovnoměrného odepisování pořizovací ceny jednotlivých 
aktiv po dobu jejich použitelnosti. Odepisuje se následujícím způsobem: 

  

  

Doba odepisování v letech Aktivum 

od do 

pozemky - - 

trvalé porosty - - 

umělecká díla - - 

budovy, stavby 5 50 

stroje, přístroje a zařízení 3 12 

dopravní prostředky 3 5 

lékařské přístroje 3 8 

inventář 5 8 

   

  

Zisky nebo ztráty plynoucí z likvidace a vyřazení položky aktiva se určí jako rozdíl mezi výnosem a 
účetní hodnotou a jsou zahrnuty do provozního hospodářského výsledku. 

Úrokové náklady sloužící k financování pořízení a výstavby pozemků, budov a zařízení jsou 
účtovány v plném rozsahu do nákladů. 

 



Příloha k účetní závěrce společnosti Lázně Teplice nad Bečvou, a.s. za účetní období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005 

  

D. Investice do nemovitostí 
- nejsou 

 

E. Nehmotná aktiva 
Software 

Software představuje programové vybavení. 

Jako pořizovací cena majetku k 1.1.2005 byla vzata cena dle znaleckého posudku. 

Dopady z přecenění byly zaúčtovány ve stavu k vlastnímu kapitálu a to oceňovací rozdíly 
z přecenění majetku. 

K 31.12.2005 nebylo prováděno přecenění tohoto majetku (přecenění se předpokládá provádět 
s pětiletou periodicitou nezávislými externími odhadci a po odečtení následných oprávek). 

Pro výpočet odpisů se používá metoda rovnoměrného odepisování pořizovací ceny jednotlivých 
aktiv po dobu jejich použitelnosti. Odepisuje se  36 měsíců, první odpis je účtován následující měsíc 
po měsíci zařazení.  

 

F. Finanční aktiva 
Finanční aktiva jsou vykázána v pořizovacích cenách. 

 

G. Leasing 
Společnost je nájemcem. Leasing lékařských přístrojů, zařízení a dopravních prostředků, při němž 
společnost nese všechny rizika a výhody vyplývající z vlastnictví je klasifikován jako finanční 
leasing. Finanční leasing se aktivuje v reálné hodnotě najatého majetku na počátku doby leasingu 
nebo, pokud je nižší, v současné hodnotě minimálních leasingový plateb. Každá platba leasingu je 
alokována mezi závazky a finanční náklady tak, aby bylo dosaženo konstantní úrokové míry ze 
zbývajícího zůstatku závazku. Odpovídající závazky z nájmů se po odečtení finančních nákladů 
vykazují v položce Ostatní krátkodobé /dlouhodobé závazky v návaznosti na dobu splatnosti. 
Úrokový prvek finančních nákladů se účtuje k tíži výsledovky po celé období leasingu. Předměty 
pořízené v rámci finančního leasingu jsou odepisovány po dobu životnosti nebo po dobu leasingu, 
je-li kratší. 

Leasing, u něhož významnou část rizik a výhod vyplývající z vlastnictví nese pronajimatel, je 
klasifikován jako operativní leasing. Platby provedené v rámci operativního leasingu se účtují do 
výsledovky rovnoměrně po celou dobu leasingu. 

Společnost není pronajímatelem. 

 

H. Zásoby 
Zásoby zahrnují převážně léky, údržbářský materiál, potraviny a zboží. Zásoby se vykazují 
v pořizovacích cenách. Pořizovací ceny se stanovují  metodou aritmetického průměru. Do pořizovací 
ceny zásob se zahrnují náklady související s pořízením zásob. 

 

I. Stavební smlouvy 
 - nejsou 



Příloha k účetní závěrce společnosti Lázně Teplice nad Bečvou, a.s. za účetní období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005 

  

J. Obchodní pohledávky 
Obchodní pohledávky se vykazují v nominální hodnotě po odečtení odhadované výše pochybných 
pohledávek na základě kontroly všech nesplacených částek ke konci roku. Nedobytné pohledávky se 
odepisují jakmile jsou identifikovány. 

 

K. Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty se v rozvaze oceňují pořizovací cenou. Pro účely výkazu 
peněžních toků zahrnují peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty finanční hotovost, inkasovatelné 
bankovní vklady a debetní zůstatky na bankovních účtech. V rozvaze jsou debetní zůstatky na 
bankovních účtech zahrnuty v položce Krátkodobé bankovní úvěry v rámci Krátkodobých závazků. 

 

L. Základní kapitál 
Základní kapitál je tvořen kmenovými akciemi. 

 

M. Půjčky 
Půjčky zahrnují pouze Bankovní úvěry. Při prvotním zaúčtování se úvěr zaúčtuje podle splatnosti na 
krátkodobý a dlouhodobý. Úroky jsou účtovány po celou dobu trvání úvěru ve výsledovce. 
Jednotlivé splátky bankovního úvěru jsou účtovány v rozvaze. 

 

N. Odložená daň 
Odložená daň z příjmu je účtována jako závazek na základě dočasných rozdílů mezi daňovou 
hodnotou aktiv a jejich účetní hodnotou v účetní závěrce. Dočasné rozdíly vyplývají z odpisů budov 
a zařízení. Odložený daňový závazek se oceňuje ve výši daňové sazby, která bude účinná pro 
období, ve kterém bude závazek splatný, podle daňových zákonů platných k rozvahovému dni. 

 

O. Zaměstnanecké požitky 
Členům statutárních orgánů byly vyplaceny tantiémy, jiné podíly na zisku vyplaceny nebyly. 
Bývalým členům statutárních orgánů nebyly sjednány žádné penzijní závazky 
Vybraným vedoucím pracovníkům jsou poskytnuty služební osobní automobily i pro soukromé 
účely. Do daňového základu u těchto pracovníků se započítává jedno procento z pořizovací ceny 
osobního automobilu. 

V účetním období nebyly poskytnuty půjčky a záruky. 

Členům statutárních orgánů byly vyplaceny tantiémy, jiné podíly na zisku vyplaceny nebyly. 
Bývalým členům statutárních orgánů nebyly sjednány žádné penzijní závazky. 

P. Státní dotace a podpora na nákup pozemků, budov a 
zařízení  

Tato forma podpory nebyla poskytnuta. 

 



Příloha k účetní závěrce společnosti Lázně Teplice nad Bečvou, a.s. za účetní období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005 

  

Q. Rezervy 
Rezervy se vykazují v případě, kdy existují současné smluvní nebo mimo smluvní závazky 
společnosti v důsledku minulých událostí a kdy je pravděpodobné, že k vyrovnání těchto závazků 
bude nezbytné vynaložení prostředků a přitom lze provést spolehlivý odhad částky závazků. V roce 
2005 nebyl shledán důvod pro tvorbu těchto rezerv. 

 

R. Vykazování výnosů 
Výnosy z prodejů se vykazují pří provedení služeb nebo při prodeji zboží. Výnosy k prodejů 
zahrnují slevy a vykazují se bez daně z přidané hodnoty. 

Ostatní výnosy společnosti se vykazují na následující bázi: 

- příjmy z bankovních úroků na bázi efektivních výnosů 

 

S. Finanční nástroje 
- nejsou 

 

Komentář k účetním výkazům 

 
1. Informace o segmentech 

2. Provozní zisk 

3. Ukončované činnosti 

4. Finanční náklady 

5. Osobní náklady 

6. Daň 

7. Mimořádná položka 

8. Zisk na akciích 

9. Dividendy na akciích 

10. Pozemky, budovy, zařízení 

11. Investice do nemovitostí 

12. Nehmotná aktiva 

13. Investice v přidružených podnicích 

14. Realizovatelná finanční aktiva 

15. Dlouhodobé pohledávky 

16. Zásoby a aktiva určená k prodeji 

17. Nedokončená výroba vyplývající ze stavebních smluv 

18. Pohledávky a zálohy 

19. Finanční aktiva k obchodování 

20. Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 



Příloha k účetní závěrce společnosti Lázně Teplice nad Bečvou, a.s. za účetní období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005 

  

21. Obchodní a jiné závazky 

22. Půjčky 

23. Konvertibilní dluhopisy 

24. Umořitelné prioritní akcie 

25. Odložená daň z příjmů 

26. Penze a závazky po skončení pracovního poměru 

27. Rezervy 

28. Finanční nástroje 

29. Podmíněná aktiva a pasiva 

30. Smluvní a jiné budoucí závazky 

31. Kmenové akcie … 

32. Menšinový podíl 

33. Rozdíly z přecenění a ostatní fondy 

34. Peněžní toky z provozní činnosti 

35. Akvizice 

36. Transakce se spřízněnými stranami 

37. Hlavní dceřinné podniky 

38. Podíl ve společném podniku 

39. Události po rozvahovém dni 

 

1. Informace o segmentech 
 

2004 2005 Druh Výnosu 

Celkem Tuzemsko Zahraničí Celkem Tuzemsko Zahraničí 

Z běžné činnosti celkem 228 693 222 714 5 979 215 899 211 523 4 376 

Prodej služeb 220 224 214 245 5 979 206 717 202 341 4 376 

Od zdr. pojišťoven a samoplátců 201 592 201 592 0 188 847 188 847 0 

Od zahraničních klientů 5 914 0 5 914 4 376 0 4 376 

Od doprovodů 0 0 0 0 0 0 

Z ambulantního léčení 413 348 65 68 68 0 

Z přechodného ubytování 667 667 0 1 189 1 189 0 

Závodní stravování 1 702 1 702 0 1 356 1 356 0 

Ostatní služby 9 936 9 936 0 10 881 10 881 0 

Prodej zboží 8 469 8 469 0 9 182 9 182 0 

Veřejné provozy 8 469 8 469 0 9 182 9 182 0 

 



Příloha k účetní závěrce společnosti Lázně Teplice nad Bečvou, a.s. za účetní období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005 

  

2. Provozní zisk 
Do výpočtu provozního zisku byly zahrnuty následující položky: 

- odpisy budov a zařízení 

• vlastněná aktiva 

• aktiva, která si společnost najala v rámci finančního leasingu 

- zisk / ztráta při vyřazení pozemků, budov a zařízení 

- výdaje na opravu a údržbu pozemků, budov a zařízení 

- odpisy nehmotných aktiv 

- výdaje na výzkum a vývoj 

- platby operativního leasingu 

- pořizovací náklady zásob vykázané v nákladech 

- oprava a údržba nemovitostí (provozní náklady) 

- obchodní pohledávky (snížení hodnoty pohledávek) 

- osobní náklady 

3. Ukončované činnosti 
Nedošlo k ukončení žádné činnosti. 
  

4. Finanční náklady 
4.1 Úrokové náklady: 

- bankovní úvěry 

- finanční leasing 

4.2 Úrokové výnosy 

- vkladový účet 

4.3 Zisk / ztráta z transakcí v cizích měnách 

 

5. Osobní náklady 
 

 Průměrný počet Osobní náklady 

 Běž. obd. Min. obd. Běž. obd. Min. obd. 

Zaměstnanci 379 399 85 981 86 381 

   Z toho řídící pracovníci*) 6,6 5 5 867 4 954 

Statutární orgány 3 3 713 720 

Dozorčí orgány 3 3 720 720 

Celkem průměrný počet zaměst. 385 405 87 414 87 821 

 

 



Příloha k účetní závěrce společnosti Lázně Teplice nad Bečvou, a.s. za účetní období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005 

  

6. Daň 
Účetní jednotka nemá daňovou povinnost. 

 

 7. Mimořádná položka 
- nejsou 

 

 8. Zisk na akci 
Účetní jednotka vykázala ztrátu ve výši 30.566 tis. Kč 

 

9. Dividendy na akcii 
Dividendy nejsou vyplaceny. 

 

10. Pozemky, budovy a zařízení 
 
 

Přírůstky a úbytky dlouhodobého hmotného majetku (v tis. Kč) 

Pořizovací cena Stav k 
31.12.04 

Přírůstky Převody Úbytky  Stav k 
31.12.05 

Pozemky 12 608 - - 136 12 472 

Stavby 314 434 59 666 - 25 537 348 563 

Samost. movité věci 15 112 15 270 - - 30 382 

Z toho: Stroje a zařízení 12 082 15 270 - - 27 352 

- Doprav. prostředky 3 030 - -  3 030 

Pěstitelské celky 
trvalých porostů 

11 270 - - - 11 270 

Jiný dlouh. hmotný maj. 3 012 - - - 3 012 

Nedokončené investice 3 576 84 934 - 85 663 2 847 

Zálohy na investice - - - - - 

Celkem 360 012 159 870 - 111 336 408 546 

 



Příloha k účetní závěrce společnosti Lázně Teplice nad Bečvou, a.s. za účetní období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005 

  

Oprávky a opravné 
položky 

Stav k 
31.12.04 

Přírůstky Převody Úbytky  Stav k 
31.12.05 

Pozemky - - -  - 

Stavby 25 247 52 360 - 50 851 26 756 

Samost. movité věci - 3 099 - - 3 099 

- Stroje a zařízení - 2 182 - - 2 182 

- Doprav. prostředky - 917 - - 917 

Jiný dlouh. hmotný maj. - - - - - 

Nedokončené investice 1 356 - - 1 356 - 

Celkem 26 603 55 459 0 52 207     29 855 

 

Zůstatková cena Stav k 31.12.04 Stav k 31.12.05 

Pozemky 12 608 12 472 

Stavby 289 187 321 807 

Samost. movité věci 15 112 27 283 

Z toho: Stroje a zařízení 12 082 25 170 

- Doprav. prostředky 3 030 2 112 

Pěstitelské celky trvalých porostů 11 270 11 270 

Jiný dlouh. hmotný maj. 3 012 3 012 

Nedokončené investice 2 220 2 847 

Zálohy na investice - - 

Celkem 333 409 378 691 

 

11. Investice do nemovitostí 
Investice do nemovitostí  nejsou realizovány. 

 

12. Nehmotná aktiva 
 

Přírůstky a úbytky dlouhodobého hmotného majetku (v tis. Kč) 

Pořizovací cena Stav k 
31.12.04 

Přírůstky Převody Úbytky  Stav k 
31.12.05 

Software 

Nedokončené investice 

297 

- 

120 

115 

- 

- 

- 

- 

417 

115 

Celkem 297 

 

235 - - 532 

 

Oprávky a opravné 
položky 

Stav k 
31.12.04 

Přírůstky Převody Úbytky  Stav k 
31.12.05 

Software - 50 - - 50 

Celkem - 50 - - 50 



Příloha k účetní závěrce společnosti Lázně Teplice nad Bečvou, a.s. za účetní období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005 

  

 

Zůstatková cena Stav k 31.12.04 Stav k 31.12.05 

Software 297 482 

Celkem 297 482 

 

 

13. Investice v přidružených podnicích 
 Společnost nemá investice v přidružených podnicích ani společných podnicích. 

 

 14. Realizovaná finanční aktiva 
- nejsou 

 

15. Dlouhodobé pohledávky 
 

Název běžné období minulé období 

Dlouhodobé poskytnuté zálohy 107 107 

Celkem 107 107 

 

 

16. Zásoby 
 

Zásoby běžné období minulé období 

Léky 31 62 

Potraviny 242 241 

Ostatní 284 288 

Zboží 875 662 

Celkem 1 432 1 253 

 

17. Nedokončená výroba ze stavebních smluv 

- není 

 

18. Pohledávky a zálohy 
Rozbor krátkodobých pohledávek dle splatnosti, výše opravných položek 



Příloha k účetní závěrce společnosti Lázně Teplice nad Bečvou, a.s. za účetní období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005 

  

Brutto hodnota Opravná položka Netto hodnota 
Termíny splatnosti 

Běž. Obd. Min. obd. Běž. obd. Min. obd. Běž. Obd. Min. obd. 

Pohledávky před lhůtou 
splatnosti 

7 304 9 797 0 0 7 304 9 797 

Po splatnosti od 0 do 3 měsíců 14 642 12 647 0 0 14 642 12 647 

Po splatnosti od 3 do 6 měsíců 0 60 0 12 0 48 

Po splatnosti od 6 do 12 měsíců 0 0 0 0 0 0 

Po splatnosti od 12 do 18 
měsíců 

0 0 0 0 0 0 

Po splatnosti nad 18 měsíců 575 515 545 515 30 0 

Pohledávky za dlužníky 
v konkursu 

0 0 0 0 0 0 

Celkem 22 521 23 019  545 527 21 976 22 492 

 

 Výše opravných položek 

Opravná položka Způsob stanovení / Zdroj informací 
Druh majetku 

Běž. Obd. Min. obd. Běž. obd. Min. obd. 

Hmotný majetek 0 0 0 0 

Pohledávky  545 527  

Celkem 545 527   

 

Krátkodobé pohledávky 

Netto hodnota celkem Z toho netto hodnota 
k podnikům ve skupině Typ pohledávek 

Běž. Obd. Min. obd. Běž. obd. Min. obd. 

Pohledávky z obchodního styku 20 366 20 700 57 69 

Stát – daňové pohledávky 5 079 0 - - 

Jiné pohledávky 1 610 1 513 - - 

Celkem 27 055 22 213 57 69 

 

19.     Finanční aktiva k obchodování 
- společnost nevlastní 

 

20.     Peněžní prostředky a ekvivalenty 
 

Krátkodobý finanční majetek 

Název běžné období minulé období 



Příloha k účetní závěrce společnosti Lázně Teplice nad Bečvou, a.s. za účetní období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005 

  

Pokladna 302 218 

Bankovní účty 2 649 18 646 

Komerční banka a.s. 976 8368 

ČSOB a.s. 0 4 

Česká spořitelna a. s. 1 673 10 220 

GE Capital Bank a. s. 0 54 

Celkem 2 951 18 864 

  

21.    Obchodní a jiné závazky 

Rozbor krátkodobých závazků dle lhůty splatnosti 

Brutto hodnota 
Termíny splatnosti 

Běž. obd. Min. obd. 

Závazky před lhůtou splatnosti 19 290 13 003 

Po splatnosti od 0 do 6 měsíců 3 986 999 

Po splatnosti od 6 do 12 měsíců - - 

Po splatnosti nad 12 měsíců - - 

Celkem 23 276 14 002 

 

Závazky k institucím 

Název běžné období minulé období 

Závazky z pojištění 2 383 2 136 

 sociální  1 620 1 710 

 zdravotní 763 426 

Daňové závazky a poplatky 681 608 

 daň z příjmů 0 0 

 daň z příjmů ze závislé činnosti 681 555 

 daň z přidané hodnoty 0 44 

 daň silniční 3 2 

 lázeňský poplatek 10 10 

 poplatek z ubytovací kapacity 1 1 

 poplatek ze vstupného 2 3 

 ostatní poplatky -16 -7 

Celkem 3 064 2 744 



Příloha k účetní závěrce společnosti Lázně Teplice nad Bečvou, a.s. za účetní období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005 

  

Krátkodobé závazky 

Neuhrazená hodnota celkem Z toho hodnota k podnikům ve 
skupině Typ závazku 

Běž. obd. Min. obd. Běž. obd. Min. obd. 

Závazky z obchodního styku 14 971 6 082 846 465 

Jiné závazky 8 305 7 920 - - 

Celkem 23 276 14 002 846 465 

Dlouhodobé závazky 

Název běžné období minulé období 

Jiné závazky 2 645 2 873 

Celkem 2 645 2 873 

 

22.     Půjčky 

Bankovní úvěry a výpomoci 

Název běžné období minulé období Účel úvěru 

bankovní úvěr 

 

bankovní úvěr 

 

 

bankovní úvěr 

0 

 

36 800 

 

 

35 789 

7 900 

 

 

Úvěr od České spořitelny a. s. na opravu a 
rekonstrukci HS Bečva ve výši 30 mil. Kč. Úvěr byl 
splacen v 05/2005. 

Úvěr od České spořitelny a.s. na opravu a 
rekonstrukci HS Bečva ve výši 40 mil. Úvěr bude 
splacen v 03/2010. 

Úvěr od České spořitelny a.s. na opravu a 
rekonstrukci HS Bečva ve výši 40 mil. Úvěr bude 
splacen v 07/2010  

Závazky společnosti kryté dle zástavního práva či jinak jištěné 

Druh závazku Popis závazku Popis jištění 

   

Dlouhodobé úvěry Úvěr od České spořitelny a. s. Zástavní právo na nemovitý majetek 

 

23.     Konvertibilní dluhopisy 
- nejsou 

 

24.     Umořitelné prioritní akcie 
- nejsou 

 

25.     Odložená daň z příjmů 



Příloha k účetní závěrce společnosti Lázně Teplice nad Bečvou, a.s. za účetní období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005 

  

Výše odložené daně 

Zdroj rozdílu Částka celkem Odložený daňový 
závazek 

Odložená 
daňová 

pohledávka 

Z rozdílu zůstatkových cen hmotného majetku 156 739 37 617 - 

Opravné položky k hmotnému majetku, 
pohledávkám a zákonným rezervám 

0 0 - 

Celkem 156 739 37 617 - 

Výše odloženého daňového závazku vyplývá z přecenění majetku v souvislosti s přechodem 
konsolidující účetní jednotky na účtování dle Mezinárodních účetních standardů. Toto přecenění se 
promítlo do vstupní ceny majetku a následně do jeho zůstatkové účetní ceny. Výše daňové 
pořizovací a zůstatkové ceny majetku se neměnila a pokračuje se v původním daňovém 
odpisování. Významným vlivem je to, že v majetku společnosti je značná část nemovitých 
kulturních památek, které nejsou odpisovány (pouze jejich technické zhodnocení), zatímco dle 
Mezinárodních účetních standardů jsou nemovitosti odpisovány jako celek, neboť se jedná o 
nemovitosti splňující požadavky na uznání aktiva jako takového dle Mezinárodních účetních 
standardů. 

 

26.     Penze a závazky po skončení pracovního poměru 
- nejsou 

 

27.     Rezervy 
- nejsou 

 

28.     Finanční nástroje 
- nejsou 

 

29.     Podmíněná aktiva a pasiva 
- nejsou 

 

30.     Smluvní a jiné budoucí závazky 
- operativní leasing 

• do 1 roku 

• 2 – 5 let 

• nad 5 let 

 

31.     Kmenové akcie 
- vlastní akcie  Skupina nevlastní 



Příloha k účetní závěrce společnosti Lázně Teplice nad Bečvou, a.s. za účetní období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005 

  

- akciové opce nebyly Skupinou realizovány 

 

32.     Menšinový podíl 
- není 

 

33.     Rozdíly z přecenění a ostatní fondy 
V souvislosti s přeceněním majetku při přechodu na vykazování dle Mezinárodních účetních 
standardů byl zaúčtován fond z přecenění majetku. 

 

34.     Peněžní toky z provozní činnosti 

 
Peněžní toky z hlavní (provozní) činnosti 4 435 

Provozní zisk -30 746 

Odpisy 56 508 

Příjem z investic -15 

Nákladové úroky 2 049 

Snížení (zvýšení) čistého pracovního kapitálu 5 681 

Placené úroky -2 049 

Placená daň ze zisku  

Ostatní provozní položky -26 993 

Peněžní toky z investiční činnosti -85 037 

Výdaje za nákup pozemků, budov a zařízení 
netto 

-85 037 

Přijatý úrok, přijaté dividendy a ostatní 
investiční činnost netto 

 

Peněžní toky z financování 64 689 

Příjem z vydání základního kapitálu  

Příjem z (vydání) dlouhodobého dluhu netto  

Zaplacené dividendy  

Ostatní aktivity financování  

Netto přírůstek peněžních prostředků a 
peněžních ekvivalentů 

-15 913 

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 
k počátku období 

18 864 

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty ke 
konci období 

2 951 

 



Příloha k účetní závěrce společnosti Lázně Teplice nad Bečvou, a.s. za účetní období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005 

  

35.     Akvizice 
- nejsou 

 

36.     Transakce se spřízněnými stranami  
 

Nově uzavřené smlouvy nebo právní úkony a opatření uskutečněné mezi propojenými osobami, 
v zájmu nebo na popud propojených osob nebo uskutečněna  ovládanou osobou v daném účetním 
období: 

Firma    Popis smlouvy       Plnění  

                                                                                                                                                Kč bez DPH  

 _______________________________________________________________________________ 

 Lázeňská akciová společnost   Smlouva o dodávce tepelné energie 12 152 970,65 

 Teplice nad Bečvou a.s.   a upravené vody          474 123,43 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Lázeňská akciová společnost  Servisní smlouva o poskytování     1 070 348,32 

 Teplice nad Bečvou a.s.   služeb správy systému SAP 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Lázeňská akciová společnost  Smlouva na provoz, správu a obsluhu         86 538,00 

 Teplice nad Bečvou a.s.   systému my SAP.com na HW 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Lázeňská akciová společnost  Smlouva na provoz, správu a obsluhu       237 197,00 

 Teplice nad Bečvou a.s.   systému my SAP.com na HW 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Lázeňská akciová společnost  Smlouva o pronájmu kotelny        587 010,60 

 Teplice nad Bečvou a.s. 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Lázeňská akciová společnost  Dohoda o skončení nájmu pozemku           3 675,00 

 Teplice nad Bečvou a.s. 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Lázeňská akciová společnost  Objednávka na dovoz soli            2 718,00 

 Teplice nad Bečvou a.s. 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Lázeňská akciová společnost  Objednávka na hotelové ubytování              468,33 

 Teplice nad Bečvou a.s. 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Lázeňská akciová společnost  Objednávka na pronájmy sálu                        2 342,60 

 Teplice nad Bečvou a.s. 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



Příloha k účetní závěrce společnosti Lázně Teplice nad Bečvou, a.s. za účetní období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005 

  

Léčební Lázně Bohdaneč a.s.  Objednávka na pronájem sálu            2 830,00 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Léčebné Lázně Bohdaneč a.s.  Objednávka na pronájem sálu            2 830,00 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Léčebné Lázně Bohdaneč a.s.  Objednávka hotelového pobytu            7 246,40 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Léčebné Lázně Bohdaneč a.s.  Objednávka školení managementu         23 000,00 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

37.     Dceřinné podniky 

 
− Běžné účetní období 

Název, sídlo 
Výše 

podílu 
v % 

Cena 
pořízení 

Opravná 
položka 

Vlastní 
kapitál 

Hospodářský 
výsledek 

Lázeňská akciová společnost Teplice 
nad Bečvou a.s.; sídlo: Masarykovo 
nám. 6, 533 41  Lázně Bohdaneč 

100 1 000 - 1 743 234 

Celkem X 1 000 - 1 743 234 

 

− Minulé účetní období 

Název, sídlo 
Výše 

podílu 
v % 

Cena 
pořízení 

Opravná 
položka 

Vlastní 
kapitál 

Hospodářský 
výsledek 

Lázeňská akciová společnost Teplice 
nad Bečvou a.s. ; sídlo: Masarykovo 
nám. 6, 533 41  Lázně Bohdaneč 

100 1 000 - 1508 601 

Celkem X 1 000 - 1508 601 

Finanční informace o této společnosti za rok 2005 (běžné účetní období) byly získány  auditorem 
ověřené účetní závěrky. 

 

38.     Podíl ve společném podniku 
 - nejsou 

39.     Události po rozvahovém dni 



Příloha k účetní závěrce společnosti Lázně Teplice nad Bečvou, a.s. za účetní období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005 

  



Příloha k účetní závěrce společnosti Lázně Teplice nad Bečvou, a.s. za účetní období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005 

  

 
 


